## Landkreis Oder-Spree

Ausschuss für Soziales und Gesundheit

## Einladung

zur 25. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Gesundheit am Dienstag, den 05.03.2019, um 17:00 Uhr im Landratsamt Beeskow, Breitscheidstr. 7, Haus A, Raum 127

## Tagesordnung:

## I. Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 15.01.2019
- 4. Beratung: Wahrnehmung von Aufgaben nach dem SGB IX, SGB XI und dem SGB XII Vorlage: 006/2019
- Beratung: Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung ambulanter sozialer Dienste im Landkreis Oder-Spree und Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen im Bereich Psychiatrie und Suchthilfe - Fachförderrichtlinie Gesundheitsamt - im Landkreis Oder-Spree Vorlage: 008/2019
- Beratung: Förderrichtlinie des Landkreises zur Gewährung einer Studienbeihilfe für Medizinstudenten Vorlage: 009/2019
- 7. Beratung: Richtlinie des Landkreises Oder Spree über die Gewährung von Zuweisungen zur Unterstützung der kreisangehörigen Städte, Gemeinden und Ämter bei der Realisierung von unabweisbaren Investitionen und wesentlichen Instandsetzungsmaßnahmen (Richtlinie zur Unterstützung der Kommunen) Vorlage: 002/2019
- 8. Beratung: Entwurf Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 Vorlage: 007/2019
- 9. Obdachlose im Landkreis Oder-Spree
- 10. Informationen aus der Verwaltung
  - Sachstand Betreibung Fuchsbau
  - umsetzungsstand der Förderung von Maßnahmen zur Unterstützung der Arbeit der Tafeln und Sozialläden im Landkreis Oder-Spree

gez.

Mathias Papendieck Vorsitzender des Ausschusses für Soziales und Gesundheit

Einladung zur 25. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Gesundheit

Ausdruck vom: 21.02.2019